CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 07/2024

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

             Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que

verifique a possibilidade de revitalizar a praça localizada na Rua Maria

Deolinda Terra, no bairro Santa Maria, uma vez que esta Vereadora,

juntamente com o Vereador Paulo Agenor Madeira (Paulinho do Asfalto),

destinou de suas emendas impositivas do ano de 2024, cada um R$

70.000,00, somando-se o total de R$ 140.000,00 para destinação dessa

obra.

J U S T I F I C A T I V A

               O bairro Santa Maria necessita de uma área de lazer para a

sua comunidade, inclusive colocando brinquedos de parque infantil e

equipamentos  de academia ao ar livre.

            Câmara Municipal de Alfenas, em 09 de janeiro de 2024.

Tani Rose Ribeiro
Vereadora

		2024-01-11T10:15:13-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653